

19	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM VASO C/50	CX	13	DFL	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00
20	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO C/50	CX	10	DFL	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
21	ANESTÉSICO NOVOCOL, LIDOCAÍNA C/FENILEFRINA C/50 TUB. 1,8ML	CX	20	SSWHITE	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
22	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOTOP 200MG/G,C/ 12G	UND	25	DFL	R\$ 20,00	R\$ 500,00
23	BABADOR DENTAL C/100 UND	PCT	13	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$ 260,00
24	BANDEJA DE AÇO INOX TAM: 22 X 09 X 1,5CM.	UND	5	AÇONIOX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
25	BANDEJA DE AÇO INOX TAM: 22 X 17 X 1,5CM.	UND	5	AÇONIOX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
26	BOBINA ESTERIL /GRAU CIRUGICO 10CM X 100MT	UND	3	VEDAMAX	R\$ 100,00	R\$ 300,00
27	BOBINA ESTERIL /GRAU CIRUGICO 15CM X 100MT	UND	3	VEDAMAX	R\$ 120,00	R\$ 360,00
28	BOBINA ESTERIL /GRAU CIRUGICO 20CM X 100MT	UND	3	VEDAMAX	R\$ 170,00	R\$ 510,00
29	BOBINA ESTERIL /GRAU CIRUGICO 25CM X 100MT	UND	3	VEDAMAX	R\$ 190,00	R\$ 570,00
30	BOBINA ESTERIL /GRAU CIRUGICO 30CM X 100MT	UND	2	VEDAMAX	R\$ 250,00	R\$ 500,00
31	BOBINA ESTERIL /GRAU CIRUGICO 40CM X 100MT	UND	1	VEDAMAX	R\$ 350,00	R\$ 350,00
32	BOCA DE DENTE	UND	250	TRIUNFO	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
33	BROCAS CARBIDE CIRUGICA	UND	13	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 260,00
34	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO	UND	13	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 260,00
35	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	13	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 260,00
36	BROCAS ENDO Z (NUMEROS VARIADOS)	UND	5	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 100,00
37	BROCAS GATTES GLINDEN Nº (NÚMEROS VARIADOS)	CX	5	TDK	R\$ 100,00	R\$ 500,00
38	BROCAS PONTAS DIAMANTADAS (NUMEROS VARIADOS)	UND	75	MICRODONT	R\$ 10,00	R\$ 750,00
39	BROCAS TUNGSTENIO	UND	3	BRILHO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
40	BRUNIDOR DUPLO	UND	3	PRATA	R\$ 20,00	R\$ 60,00
41	CABO PARA BITURI Nº 03	UND	5	MARYAM	R\$ 30,00	R\$ 150,00
42	CABO PARA BITURI Nº 04	UND	5	MARYAM	R\$ 30,00	R\$ 150,00
43	CABO PARA ESPELHO	UND	30	PRATA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
44	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	2	DX	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
45	CANETA CONTRA ÂNGULO	UND	2	DX	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
46	CANETA MICROMOTOR	UND	2	DX	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
47	CANETA PEÇA RETA	UND	2	DX	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
48	CERA ARTICULAÇÃO CAIXA C/5 LÂMINAS	CX	13	MDR	R\$ 30,00	R\$ 390,00
49	CERA ROLETE CAIXA C/ 225G	CX	8	MDR	R\$ 30,00	R\$ 240,00
50	CERA ROSA Nº 7, CAIXA C/ 225GR.	CX	13	MDR	R\$ 30,00	R\$ 390,00
51	CERA ROSA Nº 9, CAIXA C/ 225GR.	CX	13	MDR	R\$ 30,00	R\$ 390,00
52	CERA UTILIDADE CAIXA C/ 225G	CX	13	MDR	R\$ 30,00	R\$ 390,00
53	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO REST E FORRADOR VITRO FIL LC	KIT	5	DFL	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
54	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR R PÓ 10g + LIQ 8ML	KIT	20	FGM	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

me

MUN



55	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR PÓ 10g + LIQ 8ML	KIT	5	DFL	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
56	CIMENTO IONÔMERO VIDRO CIMENTAÇÃO C. PÓ + LIQ	KIT	5	FGM	R\$ 50,00	R\$ 250,00
57	CLIPS PARA FILME INDIVIDUAL, COLGADURA	UND	8	TECNODENT	R\$ 20,00	R\$ 160,00
58	CLOREXIDINA A 12% 1000 ML	LT	6	REYMER	R\$ 50,00	R\$ 300,00
59	CLOREXIDINA A 2% 100 ML	FR	8	REYMER	R\$ 50,00	R\$ 400,00
60	COLTOSOL - CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25G	UND	15	AAF	R\$ 30,00	R\$ 450,00
61	CREME DENTAL 50G	CX	250	ICE	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
62	CUNHA DE MADEIRA C/ 100 UND	UND	5	AAF	R\$ 30,00	R\$ 150,00
63	CURETA DE GRACEY AÇO CIRÚRGICO, COM CABO OCO.	UND	13	PRATA	R\$ 60,00	R\$ 780,00
64	CURETA DE LUCAS	UND	8	PRATA	R\$ 30,00	R\$ 240,00
65	EDTA C/ 10ML	UND	3	AAF	R\$ 20,00	R\$ 60,00
66	ESCAVADOR DE DENTINA	UND	8	PRATA	R\$ 20,00	R\$ 160,00
67	ESCOVA DE ROBSON	UND	100	AAF	R\$ 5,00	R\$ 500,00
68	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	200	MEDFIO	R\$ 2,00	R\$ 400,00
69	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	200	MEDFIO	R\$ 2,00	R\$ 400,00
70	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UND	8	PRATA	R\$ 30,00	R\$ 240,00
71	ESPÁTULA DE INOX SUPRAFIL	UND	5	PRATA	R\$ 50,00	R\$ 250,00
72	ESPÁTULA SIMPLES	UND	10	PRATA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
73	ESPELHO BUCAL CLINICO	UND	50	AAF	R\$ 6,00	R\$ 300,00
74	ESTERILIZANTE, GERMI- RIO DESINFETANTE DE INSTRUMENTAL, C/ 1000ML	UND	6	RIOQUIMICA	R\$ 50,00	R\$ 300,00
75	ESTOJO DE AÇO INOX, TAM: 12 X 05 X 02CM. PERFURADO	UND	3	AÇONOX	R\$ 60,00	R\$ 180,00
76	ESTOJO DE AÇO INOX, TAM: 20 X 10 X 03CM.	UND	3	AÇONOX	R\$ 100,00	R\$ 300,00
77	ESTOJO DE AÇO INOX, TAM: 28 X 14 X 06CM.	UND	3	AÇONOX	R\$ 180,00	R\$ 540,00
78	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML (VISUPLAC)	UND	3	AAF	R\$ 20,00	R\$ 60,00
79	FILME - PELÍCULAS PERIAPICAIAS ADULTO, CAIXA C/ 150 UNID	CX	4	CARESTREAM	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
80	FILME - PELÍCULAS PERIAPICAIAS INFANTIL, CAIXA C/ 100 UNID	CX	2	CARESTREAM	R\$ 450,00	R\$ 900,00
81	FIO DENTAL, ROLO C/ 100MTS	RL	30	MEDFIO	R\$ 5,00	R\$ 150,00
82	FIO DENTAL, ROLO C/ 25MTS	RL	75	MEDFIO	R\$ 5,00	R\$ 375,00
83	FITA MATRIZ DE AÇO 0,05MM X5MM	UND	30	AAF	R\$ 2,00	R\$ 60,00
84	FITA MATRIZ DE AÇO 0,05MM X7MM	UND	30	AAF	R\$ 2,00	R\$ 60,00
85	FIXADOR P/ RAIOS ODONTOLÓGICO, 475ML	UND	20	AAF	R\$ 30,00	R\$ 600,00
86	FLÚOR GEL FRASCO COM 200ML,	UND	30	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 300,00
87	FÓRCEPS ADULTO	UND	20	MARYAM	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
88	FÓRCEPS INFANTIL	UND	8	MARYAM	R\$ 120,00	R\$ 960,00
89	FORMOGRESOL, VIDRO C/ 10ML	UND	10	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
90	FOTOPOLIMERIZADOR S/FIO	UND	1	MICRODONT	R\$ 800,00	R\$ 800,00
91	GENGIVOTOMO AÇO INOX.	UND	3	PRATA	R\$ 50,00	R\$ 150,00
92	GESSO COMUM TIPO II, PACOTE C/ 1KG	KG	100	ASFER	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
93	GESSO ESPECIAL IV C/ 1KG	KG	13	ASFER	R\$ 30,00	R\$ 390,00
94	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III, PACOTE C/ 1KG	KG	75	ASFER	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
95	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO, Nº VARIADOS	UND	5	6B	R\$ 30,00	R\$ 150,00
96	GUTAPERCHA PONTAS CAIXA C/ 120UNID.	CX	3	TANARI	R\$ 50,00	R\$ 150,00
97	HEMOPARE 10ML	FR	10	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 300,00

2210

[Handwritten signature]



98	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA, HIDRO C, CAIXA C/ 28G	CX	15	MAQUIRA	R\$ 50,00	R\$ 750,00
99	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, VIDRO C/10G	UND	15	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 300,00
100	IRM KIT RESTAURADOR TEMPORARIO PÓ 38G + LIQ 15ML	UND	5	AAF	R\$ 60,00	R\$ 300,00
101	LÂMINA P/ BISTURI CAIXA C/ 100 UND (Nº 15 AO 24)	CX	13	PROCARE	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
102	LENÇOL DE BORRACHA, CAIXA C/ 26UNID.	CX	5	MKLIFE	R\$ 50,00	R\$ 250,00
103	LIMA PARA OSSO C/ CABO OCO, AÇO CIRÚRGICO.	UND	8	PRATA	R\$ 60,00	R\$ 480,00
104	LIMALHA DE PRATA C/1 PORÇÃO, FRASCO C/ 50 CÁPSULAS	UND	3	SDI	R\$ 250,00	R\$ 750,00
105	LIMALHA DE PRATA C/2 PORÇÕES, FRASCO C/ 50 CÁPSULAS	UND	3	SDI	R\$ 250,00	R\$ 750,00
106	LIMAS HEDSTROEM CAIXA C/ 6UNID.	CX	5	TDK	R\$ 50,00	R\$ 250,00
107	LIMAS K FILE CAIXA C/ 6UNID.	CX	5	TDK	R\$ 50,00	R\$ 250,00
108	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO C/ 50UND	CX	50	KDU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
109	MEDIDOR DE ALGINATO PO E AGUA	UND	3	DENTSPLY	R\$ 30,00	R\$ 90,00
110	MICROBRUSH, MICRO APLICADOR, CAIXA C/ 100 UNID	CX	50	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
111	MOLDEIRAS 8 UNID ADULTO PERFINAS.	UND	3	MAC	R\$ 100,00	R\$ 300,00
112	MOLDEIRAS DE ALUMÍNIO KIT C/ 9UNID.	UND	3	MAC	R\$ 100,00	R\$ 300,00
113	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	13	DANNY	R\$ 20,00	R\$ 260,00
114	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML	FR	15	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$ 450,00
115	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	FR	30	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$ 900,00
116	OTOSPORIM C/ 10ML	UND	8	FQM	R\$ 50,00	R\$ 400,00
117	ÓXIDO DE ZINCO PÓ VIDRO C/ 50G	UND	5	AAF	R\$ 10,00	R\$ 50,00
118	PAPEL CARBONO C/12 FOLHAS	PCT	50	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 500,00
119	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND	50	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 500,00
120	PEDRA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE PRÓTESE	UND	5	DHPRO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
121	PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA, AÇO INOX	UND	3	MARYAM	R\$ 120,00	R\$ 360,00
122	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO.	UND	25	MARYAM	R\$ 20,00	R\$ 500,00
123	PINÇA PORTA GRAMPO DE AÇO INOX	UND	3	MARYAM	R\$ 150,00	R\$ 450,00
124	PLACA BASE C/50 UND	CX	5	LYSANDA	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
125	PLACA DE VIDRO DE 10 MM.	UND	5	MAC	R\$ 30,00	R\$ 150,00
126	PORTA AGULHA 14CM	UND	10	MARYAM	R\$ 50,00	R\$ 500,00
127	PORTA AGULHA 16CM	UND	10	MARYAM	R\$ 50,00	R\$ 500,00
128	PORTA ALGODÃO C/ MOLA AÇO INOX	UND	3	AÇONOX	R\$ 70,00	R\$ 210,00
129	PORTA ALGODÃO SERVIDO, AÇO INOX	UND	3	AÇONOX	R\$ 70,00	R\$ 210,00
130	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	UND	5	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 100,00
131	PORTA MATRIZ	UND	8	MARYAM	R\$ 40,00	R\$ 320,00
132	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	5	AAF	R\$ 30,00	R\$ 150,00
133	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 100 A1	UND	10	3M	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
134	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 100 A2	UND	20	3M	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
135	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 100 A3	UND	25	3M	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00

120

[Handwritten signature]



136	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 100 A3,5	UND	25	3M	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
137	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 100 B2	UND	15	3M	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
138	REVELADOR P/ RAO X ODONTOLÓGICO, 475ML	UND	20	AAF	R\$ 30,00	R\$ 600,00
139	SERINGA CARPULE COM RECARGO, ARGOLA OU RETA	UND	15	PRATA	R\$ 45,00	R\$ 675,00
140	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO A 2,5%, FRASCO C/1000ML	UND	3	ASFER	R\$ 30,00	R\$ 90,00
141	SORO FISIOLÓGICO, FRASCO C/ 500ML.	UND	15	HALEX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
142	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL C/20 UND	PCT	25	MAQUIRA	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
143	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL C/40 UND	PCT	100	SSPLUS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
144	SUGADOR ENDODÔNTICO C/20 UND	PCT	10	SSPLUS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
145	TAMBOREL SEM REFIL	UND	3	MAQUIRA	R\$ 50,00	R\$ 150,00
146	TESTE DE VITALIDADE PULPAR (ENDO ICE) 200ML	FR	3	IODONTOSUL	R\$ 50,00	R\$ 150,00
147	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12UND	CX	50	AAF	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
148	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO C/ 150UND	CX	25	AAF	R\$ 35,00	R\$ 875,00
149	TIRA DE POLIÉSTER, PACOTE C/ 50UND	PCT	50	AAF	R\$ 5,00	R\$ 250,00
150	VERNIZ CAVITARIO, CAVITINE, VIDRO C/ 10ML	UND	8	FGM	R\$ 50,00	R\$ 400,00
TOTAL=					R\$	106.505,00

***DECLARAMOS QUE O OBJETO ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS ESTABELECIDAS POR ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, E QUE ATENDE A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

**** DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR NEGOCIADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA; TRIBUTOS; ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E, AINDA, COM TRANSPORTE.**

***** DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO [EDITAL].**

Santo Antônio de Goiás - GO, SEGUNDA- feira, 31 de JULHO de 2023

Walter Lúcio Xavier
MBX PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
 CNPJ 37.205.854/0001-14
 M B DE ARAÚJO XAVIER MBX PRODUTOS MÉDICOS
 CNPJ: 37.205.854/0001-14

MBX MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
WALTER LÚCIO XAVIER - REPRESENTANTE COMERCIAL
 CPF: 622.923.071-20 RG: 2046166 SESP GO

25

37.205.854/0001-14
 M B DE ARAÚJO XAVIER - MBX PRODUTOS
 MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
 Av. Prof. Dr. Zila M. de
 Setor Sul
 CEP: 75.375-000
 [SANTO ANTONIO DE GOIAS-GO]

Handwritten signature

2210